2022年度村级组织服务群众专项项目资金
绩效自评报告


为认真落实绩效评价制度，进一步加强财政支出的监督管理，规范支出预算执行，提高财政资金使用效益，全面推进预算绩效管理，我镇对2022年作为项目支出申报计划的村级组织服务群众专项项目实施进行了认真的监督与检查，并根据项目实施情况和相关数据作出绩效评价，现将有关情况报告如下：
　　一、项目基本概况
　　（一）项目实施目标
为了推进新农村建设，保障集体组织基本运转，缓解村组织财务困难调动村干部积极性，巩固党在农村的执政根基，加强基层党组织建设，加强村干部队伍建设，提高基层党组织服务群众能力。
（二）项目实施措施
　　2022年预算村级组织服务群众专项资金为27万元，资金用于解决村民最关心、最直接、最现实的利益问题，包括改善农村环境，保障为村民群众办实事、做好事、解难事等支出。在上级财政统筹安排下，合理有效使用各项支出费用，做到账实相符。杜绝资金违规使用等情况的发生，做到有章可循，照章办事合理调配资金，提高资金使用效益，确保村级各项工作正常运转。通过一年的工作，全镇各村圆满的完成了自身的工作职责以及上级部门和党委政府交办的各项工作任务，取得了良好的经济效益、政治效益和社会效益。
　　（三）项目实施情况
　　我镇村级组织服务群众专项资金主要靠上级财政拨款，由我镇财政所管理安排。为保障项目资金安全，确保资金专款专用，从资金申请、资金使用、会计核算三个环节加强资金管理。在项目资金申请环节，严格按照相关流程向区财政局申请财政资金；在资金使用环节，严格遵守专项资金管理办法相关要求，严格按照资金财务审批流程办理款项支付。在会计核算环节，对本项目资金实际单独核算，确保专款专用。通过上述三个环节的管理，极力避免挪用、挤占、截留项目资金的现象，保证财政资金安全有效使用。
2、 项目评价结论
根据资金绩效自评指标规定的内容，经我单位认真自评，2022年度村级组织服务群众专项项目绩效自评得分为91分，评价结果等次为“优秀”。
　　（一）项目实施取得的效果
　　1、项目的经济性分析
　　据安排合理使用资金，于2023年1月前将资金全部发放到位。
　　2、项目的效益性和可持续性分析
项目的实施对于保障村级组织正常运转发挥了重要的作用，巩固了党在农村集体的领导，完善村级治理结构，夯实农村经济基础，间接提升村集体的收入，为村级基层政权建设提供了资金保障，促进农村经济健康发展，提高农村的生活水平。　　
[bookmark: _GoBack]（二）项目实施存在的问题和改进措施
存在的主要问题：1、工作经费短缺，影响了工作的正常运转，束缚了工作的创新进度。2、对拨付到社区的资金使用的监督力度不够。
改进措施：1、确保专项经费及时足额到位。2、进一步规范资金管理。3、开展经常性督促检查，加强乡镇建设和管理，推进和谐乡镇建设。
3、 绩效自评结果拟应用和公开情况
按照政府信息公开有关规定，主动将绩效自评结果报告在厅门户网站公开，自觉接受社会监督，不断提高财政资金使用的透明度。


附件：项目支出绩效自评表


2022年度项目支出绩效自评表
	项目名称
	村级组织服务群众专项　

	主管部门
	　
	实施单位
	资阳区新桥河镇人民政府　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	27
	27
	　8.38
	10分
	31.04%
	3

	
	其中：当年财政拨款　
	27
	27
	　8.38
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	及时保障27个村开展各类服务群众活动，用于为群众解难题、办实事
	　及时保障27个村开展各类服务群众活动，用于为群众解难题、办实事；专款专用

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	受益村个数
	27
	27
	　10
	10　
	　

	
	
	
	村级组织服务群众专项支付率
	100%
	100%
	　10
	10
	　

	
	
	质量指标
	按预定标准完成
	100%
	100%
	　10
	10
	　

	
	
	时效指标
	发放时间
	2022年12月底前
	　2023年1月发放完毕
	　10
	8
	　加强项目流程监控

	
	
	成本指标
	对项目成本控制举措
	100%
	　100%
	　10
	10　
	　

	
	效益指标

（40分）
　

	经济效
益指标
	\
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	保障镇级的正常运转水平
	100%　
	　100%
	　20
	20　
	　

	
	
	生态效
益指标
	\
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	\
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	满意程度
	90%　
	100%　
	　20
	20　
	　

	总分
	100分
	　91
	　



